
Vyberte správnou variantu. 

Zítra se pokusíme zlézt – slézt tu skálu za městem. Starý pán seděl zhrbený – shrbený na 

lavičce v parku. Z rozhledny můžete zhlížet – shlížet na město. Ta stavba je zajímavě 

zkonstruována – skonstruována. Návštěvníci se zhromáždili – shromáždili před muzeem. 

Myslíte, že se naše námaha nakonec súročí – zúročí? Na tomto místě se může půda sesunout 

– zesunout. Rodiče se někdy až příliš zhlížejí – shlížejí ve svých dětech. Je v té práci již dost 

zběhlý – sběhlý. Ta tráva je pěkně zválená – sválená. Setkali jste se už s vojenským zběhem 

– sběhem? Déšť nám tu cestu bude jen ztěžovat – stěžovat. Ten film už zhlédla – shlédla 

většina lidí. To můžete zvládnout jen ztěží – stěží. Vy jste se ale zmazali – smazali! Všechno 

se zběhlo – sběhlo příliš rychle.  Po nemoci se cítí zesláblý – sesláblý. Přece se kvůli termínu 

neztrháme – nestrháme! Na skále můžete vidět několik menších zhluků – shluků drobných 

rostlin. Ta chata bude po letech asi pěkně zchátralá – schátralá. Věnoval jim jen zběžný – 

sběžný pohled. V chladné vodě se příjemně zvlažili – svlažili. Pracují ve ztížených – 

stížených podmínkách. 

Nezbijeme-li – nesbijeme-li si pod stan podsadu z prken nebo z kulatiny, musíme na zemi 

pod stanem zrýpat – srýpat hrboly. V poslední době se zblížil – sblížil se svou sestrou. 

 

 

 

 

Opravte chyby. 

Celá naše skupina seděla na vyvyklaných židlých a naslouchala vyprávění 

kamaráda. Vše se zdálo nevyzpitatelné, ale moc jsme o ničem nepřemýšleli. 

Hlasy v dálce jsme nerozeznávali, protože nám nějak splívaly v jeden. Od 

posledního setkání uplynulo už několik let. Kdo pronese přípytek? V našem 

příbytku bývá v létě velké teplo. Přemýtal jsem, zda mám jet na to setkání. 

Rozsvícené plynové lampy postupně zhasýnaly. Na kopci nad městem stojí 

rozhledna a vysílač. Nezapomeňte pozavýrat všechna okna. Po dešti vylézají 

z půdy slymáci a žížaly. Počasí je pod vlyvem severoatlantického studeného 

vzduchu. Necháme obilí naklýčit v květináči na okně. Říká se, že pýcha 

předchází pád. 


